
Stránka 1 z 7 

 

Podklady pro reportáž - úspěšně zrealizované projekty 
IROP na školách v území SO ORP Cheb 
Reportáž natáčíme s TV Západ v rámci publicity projektu MAP II  
„Společně tvoříme místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Cheb“  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009119 

Natáčení 08/2019, vysílání 09/2019  

IROP_VÝZVA Č. 47 INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL SVL 
Příjem žádostí:  29. 9. 2016 - 14. 2. 2017 
Fyzická realizace nejpozději do 28. 6. 2019  
Min. a max. výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 1 mil. Kč až 99 mil. Kč 
Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu (žadatel obec):  Evropský fond 
pro regionální rozvoj  85 % + státní rozpočet 5 % 

Výzva byla zaměřena na výstavbu a modernizaci infrastruktury základních škol – budování odborných 
učeben a nákup potřebného vybavení, a to ve vazbě na klíčové kompetence (cizí jazyky, přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory, práce s digitálními technologiemi). Hlavní zaměření projektu muselo být cíleno 
na rozvoj klíčových kompetencí nebo budování bezbariérovosti škol. V sociálně vyloučených lokalitách (SVL) 
bylo možné i rozšířit kapacitu kmenových učeben. Jako doplňkovou aktivitu bylo možné zajistit vnitřní 
konektivitu školy a připojení k internetu nebo nakoupit potřebné kompenzační pomůcky. 

 

O výzvu byl v celorepublikovém kontextu 
velký zájem:                            

celkem bylo předloženo 661 žádostí, přičemž 
bylo podpořeno 240 projektů                          
za přibližně 3,5 miliardy Kč.  

Díky navýšení alokace o 950 mil. Kč bylo možné 
podpořit o 85 projektů více, než byl původní 
předpoklad. I přesto bylo                přes 60 % 
žadatelů neúspěšných.  

V našem území jsme naopak byli velmi 
úspěšní - žádost si podalo 6 škol                    a 
neuspěla jen ZŠ Luby s projektem „Podpora 
přírodovědného a polytechn. vzdělávání a 
zajištění bezbariérovosti ZŠ Luby“ (očekávané 
náklady  5 910 513 Kč). Žádost byla zařazena 
do zásobníku, nicméně obec se rozhodla začít 
realizovat 1. část z vlastního rozpočtu.  

V území SO ORP Cheb bylo                     
v této výzvě úspěšných                                                              
5 projektů v celkové hodnotě přes 
37 mil. Kč   

 

 

 

 



Stránka 2 z 7 

 

 

1. základní škola Cheb, Americká 36                                                                                                            

„Modernizace učeben a podpora jazykového a přírodovědného vzdělávání za účelem                                                 

 zvýšení kvality vzdělávání a rozvoje klíčových kompetencí žáků na 1. ZŠ Cheb“ 

Ukončení realizace:  06/2019 

Očekávané náklady:  8 521 712 Kč  

Skutečné náklady:  8 486 093 Kč  

Modernizace učeben a podpora jazykového a přírodovědného vzdělávání za účelem zvýšení kvality 
vzdělávání a rozvoje klíčových kompetencí žáků na 1. ZŠ Cheb. Vybudování multimediálních učeben cizích 
jazyků (AJ, NJ), rekonstrukce a vybavení učebny fyziky a učebny chemie, vybudování bezbariérového přístupu 
do budovy a do učeben. Zajištění vnitřní konektivity.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 7 

 

3. základní škola Cheb, Malé náměstí 3 

„Podpora zvýšení klíčových kompetencí žáků v přírodovědném a technickém vzdělávání                   
na 3. ZŠ Cheb“  

Ukončení realizace:  06/2019 

Očekávané náklady:  6 761 329 Kč 

Skutečné náklady: 6 763 749 Kč 

Vybudvání chemicko-fyzikální laboratoře, modernizace vybavení dílen a pořízení nových ICT technologií a 
SW určených pro podporu technického vzdělávání. Vybudování bezbariérového přístupu do budovy a do 
laboratoře a dílen. Zajištění vnitřní konektivity.  

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 7 

 

4. základní škola Cheb, Hradební 14 

„Rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků a zajištění bezbariérovosti 4. ZŠ Cheb“  

Ukončení realizace:  06/2019 

Očekávané náklady:  5 950 074 Kč 

Skutečné náklady: 5 949 864 Kč 

Rekonstrukce a vybavení jazykových učeben a počítačové učebny. Vybudování bezbariérového přístupu, vč. 
úprav vstupu do budovy a hygienického zázemí pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Zajištění vnitřní konektivity.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 7 

 

6. základní škola Cheb, Obětí nacismu 16 

„Podpora přírodovědného a polytechnického vzdělávání na 6. ZŠ Cheb“ 

Ukončení realizace:  06/2019 

Očekávané náklady:  4 178 630 Kč  

Skutečné náklady: 4 117 589 Kč 

Vybudování učebny technických činností s bezbariérovým přístupem (vč. úprav vstupu do budovy                    
a schodolezu) a s hygienickým zázemím pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Zajištění 
vnitřní konektivity. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Plesná 

„Rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků, zajištění odpovídající konektivity a bezbariérovosti 
ZŠ/MŠ Plesná, p. o.“ 

Ukončení realizace:  podzim 2019 

Očekávané náklady:  12 058 892 Kč  

Skutečné náklady: budou upřesněny po dokončení  

Vytvoření nových učeben pro výuku dílen, cizích jazyků, 
matematiky a přírodních věd. Vybudování 
bezbariérového přístupu (výtah) a bezbariérového 
hygienického zázemí.  Zajištění potřebné konektivity a 
bezpečnosti v rámci ICT - rekonstrukce stávající sítě.  

Bude nafoceno po dokončení 

 

 



Stránka 6 z 7 

 

 
MAS 21, o. p. s. jako nositel Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) vyhlásila 

souběžně výzvu určenou pro žadatele z venkovských oblastí, která měla vazbu na IROP č. 68 
Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované 
projekty CLLD - SC 2.4. (Pozn.:  CLLD = Komunitně vedený místní rozvoj (z angl. Community-led 
Local Development, SCLLD = Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (z angl. Strategy of 
Community-led Local Development). Členem MAS může být jen obec do 25 000 obyvatel.  
 

5. Výzva MAS 21 – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ - I.  
Infrastruktura pro předškolní vzdělávání, Infrastruktura základních škol, Infrastruktura středních 
škol a vyšších odborných škol, Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. 
Číslo výzvy:   021/06_16_075/CLLD_15_01_088  
Příjem žádostí:   28. 4. 2017 - 13. 12. 2017  
Fyzická realizace nejpozději do 30. 9. 2019  
Min. a max. výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 50 tis. až 2,5 mil. Kč 
Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu: 
Evropský fond pro regionální rozvoj 95 % (státní rozpočet 0 %) 
Alokace:    14 030 526 Kč, v území MAS 21 bylo podpořeno celkem 6 projektů 
 
Do této výzvy byly na území SO ORP Cheb podány 2 projekty v celkové hodnotě ca. 3 400 000 Kč:  

 

ZŠ a MŠ Lipová 

„Podpora zvýšení klíčových kompetencí žáků v technickém a přírodovědném vzdělávání                              
na ZŠ Lipová“ 

Ukončení realizace:  03/2019 
Očekávané náklady:  1 000 000 Kč  
Skutečné náklady: 1 609 000 Kč 
Vybudování a vybavení dílny určené pro podporu technického vzdělávání, vybudování skleníku na 
školní zahradě pro podporu přírodovědného vzdělávání. Vybudování bezbariérové toalety, 
bezbariérového přístupu do dílen a bezbariérového přístupu na zahradu do skleníku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 7 

 

 

Dům dětí a mládeže a školní družina Františkovy Lázně 

„Rozšíření tradičního způsobu zájmového vzdělávání v přírodovědné oblasti“ 

Ukončení realizace:  04/2019 
Očekávané náklady:  1 900 000 Kč  
Skutečné náklady: 1 790 403 Kč 
Vybudování naučné zahrady s venkovní učebnou a s bezbariérovým přístupem pro celoroční 
vzdělávání v oblasti „Člověk a příroda“.  
 


